Adr : « A noz très chers et bien amez les habitans de nostre bonne ville et cité de Troyes».

105. La ville de Lyon		14-VIII		O : AM Lyon AA 24, fo.4
-----------------------	--	---------	--	-------------------------

? même teneur que dessus.

106. La ville de Tours	Paris	30-VIII	Dorne	CR: AM Tours, BB 15
------------------------	-------	---------	-------	---------------------

De par le roy.

Tres chers et bien amez, nous envoyons de par della noz amez et feaulx conseillers le seigneur de Nancay, notre chambellan cappitaine des archers de notre garde et de La Mothe, conseiller en notre grant conseil, avecques commissions et pouvoirs expres et amples pour proceder contre ceulx qui ont fait plusieurs grans maulx, pilleries, forces, rançonnemens et autres maulx en votre ville et ailleurs et en ce faire la justice et pugnicion selon le contenu de noz lectres patentes que sur ce leur avons fait expediez a l'execucion desquelles, nous vous mandons et commandons tres expressément que vous leur donnez tout le port, faveur, aide

et force que vous pourrez et dont ilz vous requereront en maniere que nous et justice soyons obeiz et que telz cas soient corrigez et pugniz a l'exemple des autres et contentement de notre peuple, sans y faire faulte car tel est notre plaisir. Donn  a Paris, le XXX<sup>e</sup> jour d'aoust. Ainsi sign  Franoys et Dorne.

Et au dessus est escript ce que s'ensuit : A noz tres chers et bien ames les eschevins, bourgeoys, manans et habitans de la ville de Tours'.

107. Le chapitre de Senlis	Paris	31-VIII	De Neufville	Ct : BM Senlis, coll Afforty, 23, p.633-4 ; Couard, <i>M�m. Soc. Acad.Oise</i> , XI (1882), p.605
----------------------------	-------	---------	--------------	---

De par le Roy.

Chers et bien amez, nous avons oy et entendu par vos deleguez ce que nous avez fait dire touchant le previl ge que vous avez d'eslire vostre  resque, lequel nous avons fait veoir, et, sur ce, donn  charge   vos dits deleguez de rous dire et d clairer nostre vouloir et entencion sur ce que vous prions ensuyrre, et, sans aucune contradiction ne difficult , eslire concordanmant nostre am  et f al conseiller Me Arthus Fillon, docteur en th ologie, qui est ung personnage que chacun scait et congnoist estre a tant dou  et califfi  de vertuz, science et m rites qu'il n'est besoing de vous en d clairer autre chose, sinon que, en le prenant et eslisant pour vostre pasteur et  vesque, nous ne feistes ne sauriez faire chose qui tant fust et ceddast au bien, honneur et utilit  de vous et de vostre  glise et qui nous fust plus agr able; vous advisunt que, en ce faisant, nous aurons de tant plus les affaires de vostre dite  glise en g n ral et particulier en singuli re recommandacion. Chers et bien amez, Nostre Seigneur vous ait en sa garde. Donn    Paris, le derrenier jour d'aoust.